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oraz "Pola nadziei" - zbiórka finansowa na potrzeby osób
przebywających w hospicjach i ich rodzin - symboliczne
otrzymanie w zamian cebulek żonkili i sadzenie ich na
terenie szkoły.
 Kolejna akcja to Góra grosza, obecnie przejął ją szkolny
wolontariat.
 Samorząd uczestniczy we wszystkich uroczystościach
szkolnych. Jego przedstawiciele są prowadzącymi, składają
życzenia, piszą informacje na stronę szkoły przy okazji
rozpoczęcia roku szkolnego, ślubowania klas pierwszych,
akademii okolicznościowych, zakończenia roku. Samorząd
brał aktywny udział w organizacji obchodów 60- lecia
szkoły, a także uczestniczył w organizacji uroczystych
wieczorów wigilijnych i świąt szkoły.
 Samorząd organizuje też obchody Pierwszego Dnia Wiosny -
tradycyjnie jest to Szkolny Festiwal Talentów,
dyskoteki andrzejkową i karnawałowej (z wyjątkiem okresu
nauczania zdalnego), Dzień Zimowej Herbatki oraz wiele
innych.
 Bardzo dziękujemy Pani Kasi Goik za zaangażowanie w
reprezentację naszej społeczności uczniowskiej. Życzymy Jej
powrotu do zdrowia. Już wkrótce kolejne wybory do samorządu.
 Tegoroczni kandydaci to Julian Truszczyński, Zofia Puszcz i Maciej
Kubuj.
 Nasza szkoła wystawiła też swoją kandydaturę do Młodzieżowej
Rady Dzielnicy Wawer; są to Julian Truszczyński i Oliwia
Terczyńska. Kibicujemy naszym!

 Samorządność młodzieży to idea, która w czasach nowożytnych zaczęła pojawiać się w
oświeceniu. 
 W XX wieku polscy pedagodzy – Janusz Korczak oraz Aleksander Kamiński – stworzyli ramy
instytucji samorządu uczniowskiego. Byli oni przekonani, że dobre wychowanie, to nie kary i
twarda dyscyplina, ale oddanie uczniom odpowiedzialności za swoje otoczenie. 
 Naszym samorządem od 2015 roku opiekuje się nim Pani Katarzyna Goik.
Wybory (klasowe i szkolne) odbywają się co roku na jesieni, z wyjątkiem okresu pandemii.
 Samorząd patronował różnym cyklicznym akcjom charytatywnym, między innymi: "Szkoło, pomóż
i ty" - zbiórka pieniędzy dla osób niepełnosprawnych poprzez zakup kalendarzyków edukacyjnych
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 Wywiad z Rafałem Kosikiem 
Przeprowadził Julian Truszczyński

   Co skłoniło pana do pisania książek dla dzieci?
 Czytałem mojemu synowi książki fantastyczne dla dzieci. Już jak miał około sześciu lat, skończyły
się nam do czytania takie naprawdę fajne książki dla dzieci. Stwierdziłem, że skoro pisze dorosłą
fantastykę, to może napiszę coś dla niego. Początkowo tak myślałem o Felixie, Necie i Nice.

   Skąd czerpał pan pomysł napisania tych książek?
 To jest trudne pytanie; w ogóle nie wiem, co mnie zainspirowało do napisania konkretnych scen czy
konkretnych książek. To jest po prostu doświadczenie całego życia, które w jaki sposób przerabiam.
Niektórzy bohaterowie mają swoje odpowiedniki w rzeczywistości, ale w większości przypadków
staram się tak nie robić.

   W swoich książkach podaje pan wiele informacji naukowych, skąd czerpie pan taką wiedzę?
 Czytam sporo książek i prasy popularnonaukowej. Oglądam też dużo kanałów naukowych, polskich i
zagranicznych. Mam dość ogólną wiedzę, ale w pewnym momencie, jak potrzebuję jakiejś konkretnej
informacji, to wtedy zaczynam dopiero robić research w tym kierunku, ale wtedy wiem, gdzie szukać
informacji.

   Czy wynalazki w pana książkach są wytworem pana wyobraźni?
 Właśnie tak. Często są to wynalazki, które nie mają prawa istnieć, jak na przykład ściemniarka albo
przyrząd do wyciągania x przed... To są takie takie wynalazki, że każdy się chyba domyśli, że takiego
czegoś nie ma... Albo na przykład szpiegowskie owady, czyli takie coś jak pełzacz cyberMycha, małe
mikroroboty, już istnieje w rzeczywistości. Tak więc część tych wynalazków jak najbardziej może
istnieć.

   Jakie są pana dalsze plany literackie (książki dla dzieci)?
 W tym tygodniu kończę pisać 16 tom Felixa. Mam bardzo dużą nadzieję, że uda się w tym roku
jeszcze wydać ten 16 tom, a jeśli się nie wyrobię, to będzie na początku przyszłego roku. Jest prawie
cały napisany, tylko końcówke muszę dopisać, samą końcóweczkę.
 JT: Rozumiem, życzymy powodzenia, dziękuję za wywiad.
RK: Nawzajem, dziękuję za wywiad.
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 Sonda NASA uderzyła w planetoidę Dimorphos w pierwszym w historii
teście obrony planetarnej
Sonda NASA zderzyła się rankiem 27 września z planetoidą Dimorphos w ramach misji
DART - pierwszego w historii testu obrony planetarnej. Misja sprawdziła, czy udałoby się
zmienić trajektorię asteroidy poprzez zdarzenie. Możliwość zmiany trajektorii ciała
niebieskiego przez ludzi miałaby ogromne znaczenie w sytuacji, gdyby ciało niebieskie
zagrażało Ziemi.
NASA szacuje, że dotychczas zostało odkryte około 90 procent asteroid o średnicy większej
niż 1 km, ale tylko około 40 procent tych mniejszych. Tymczasem uderzenie w Ziemię
zaledwie 150-metrowej asteroidy byłoby w stanie zniszczyć duże miasto i wywołać daleko
idące skutki odczuwalne na sporym obszarze.
Do zderzenia sondy DART o wielkości małego samochodu z kosmiczną skałą o średnicy
około 160 metrów doszło w odległości około 11 milionów kilometrów od Ziemi. Dla
porównania, średnia odległość Ziemia - Księżyc to niecałe 385 tysięcy kilometrów, czyli
mniej niż 4 procent dystansu pokonanego przez sondę.
Według NASA, sonda uderzyła w planetoidę z prędkością 6,6 km/s (23,6 tys. km/h), co
zmniejszyło jej prędkość obrotową o 32 minuty. Ponieważ zmniejszyła się jej prędkość
obrotowa, to zmieniła się tym samym trajektoria planetoidy.
W przyszłości NASA chce przetestować także inne sposoby, w tym metodę "ciągnika
grawitacyjnego". Ta metoda polega na umieszczeniu, na dłuższy czas, statku kosmicznego
w pobliżu planetoidy, co doprowadzić ma do odchylenia jego orbity za pomocą siły
przyciągania.

Sonda NASA uderzyła w
planetoidę Dimorphos
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 Dzień Edukacji Narodowej
Dzień Edukacji Narodowej (Dzień Nauczyciela) obchodzony 14 października to polskie święto
oświaty i szkolnictwa wyższego ustanowione 27 kwietnia 1972 roku. Od 1982 roku na
mocy ustawy Karta Nauczyciela obchodzone jako Dzień Edukacji Narodowej.

 Skąd wziął się Dzień Nauczyciela?
Dzień ten proklamowany został w 1994 roku na pamiątkę podpisania w 1966 roku
„Rekomendacji w sprawie statusu nauczyciela”, opracowanej przez UNESCO i
Międzynarodową Organizację Pracy. Jest okazją do podkreślenia wiodącej roli nauczycieli w
zapewnieniu najwyższej jakości edukacji na wszystkich poziomach nauczania.
 Światowy Dzień Nauczyciela (ang. World Teacher’s Day) pod patronatem UNESCO
obchodzony jest 5 października, obchodzimy go w Polsce od 1997 roku przez nauczycieli
reprezentujących sektor nauki i szkolnictwa wyższego. 5 października Dzień Nauczyciela
obchodzony jest w Rosji i na Litwie.
 W naszej szkole Dzień Nauczyciela jest dniem wolnym od zajęć lekcyjnych. W dniach
poprzedzających to święto składamy życzenia naszym nauczycielom, wręczamy kwiaty i
dziękujemy im za codzienną pracę.

Dni Edukacji Narodowej
i Polskiej Harcerki
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 Dzień Polskiej Harcerki
Dzień Polskiej Harcerki (Światowy Dzień Harcerki) – święto
harcerek obchodzone w pierwszą niedzielę października.
Dzień ten wskazały instruktorki i harcerki, które przeżyły II
wojnę światową i okupację jako dzień pamięci i modlitwy
za te, które odeszły na wieczną wartę. W tym roku
wypadał 2 października.
Tablicę upamiętniającą harcerki poległe, zaginione,
zamordowane i zmarłe w czasie wojny i okupacji
umieszczono w 1960 roku w kościele św. Marcina w
Warszawie. Poświęcił ją kapelan Szarych Szeregów i Armii
Krajowej, ksiądz Jan Zieja. W Dzień Polskiej Harcerki i
odbywa się tutaj msza w intencji poległych, zmarłych i
żyjących harcerek, gromadząca harcerki z całej Polski.
Główna Kwatera Harcerek Związku Harcerstwa Polskiego
poza granicami Kraju w Londynie ogłosiła ten dzień
Światowym Dniem Harcerek. 
Wawerskie szczepy ZHR regularnie gromadzą się na mszy
świętej, a tego dnia świętują dodatkowo poprzez udział we
wspólnej grze terenowej w wawerskich lasach.

jpg 2 jpg 3


